
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES  

„ETNINĖ KULTŪRA IR TAUTODAILĖ“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 24 d. Nr. 1LKT-39(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 6 priedo 

„Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė kultūra ir tautodailė“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 

m. gegužės 9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-28(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra ir tautodailė“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

XIV tarptautinė 

tradicinių šokių 

vasaros stovykla 

Mažojoje Lietuvoje 

95,67 7 600,00  

1.2.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Tradicinė apranga ir 

tautinis kostiumas. 

Paroda ir katalogas 

95,33 6 000,00  

1.3.  

Lietuvos tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

VšĮ 

Rusų liaudies 

romansas Lietuvoje - 

CD leidyba 

94,00 2 000,00  

1.4.  

Palangos krašto 

etnoklubas 

„Mėguva“ 

Asociacija 

Palangiškių „Tautinių 

aprėdų meistarnės“ 

inovacijų vilionės 

93,33 1 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.6, 3.1  

sąmatos eil. 

1.5.  

Folkloro 

ansamblis 

„Dijūta“ 

Asociacija 

Folkloro ansamblio 

„Dijūta“ dvigubas 

albumas „Dai lakštavo 

laštuotė“ 

93,33 2 100,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2, 2.1  

sąmatos eil. 



1.6.  

Joniškio roko 

klubas 

„Pikuolis“ 

Asociacija 

Senųjų tradicijų ir 

alternatyvios muzikos 

festivalis „Kilkim 

žaibu XVIII“ 

93,00 15 000,00  

1.7.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Viktorijos Daujotytės 

knyga „Prigimtinės 

kultūros ratilai“ 

92,33 5 600,00  

1.8.  
Baltijos 

griaustinis 
VšĮ 

PERKŪNO KIEMAS 

festivalyje MĖNUO 

JUODARAGIS 

91,67 9 300,00  

1.9.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Rasos šventė Verkių 

parke 
91,00 4 600,00  

1.10.  
ByTikZyz 

folkloro studija 
Asociacija 

„Folk LT“ II-asis 

tarptautinis tradicinės 

muzikos ir šokių 

festivalis 

91,00 5 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.8- 

1.10  sąmatos eil. 

1.11.  Paveldas VšĮ 

Leidinio „Anykščių 

krašto kryždirbystė: 

mediniai paminklai“ (I 

knyga) parengimas 

spaudai 

90,67 5 000,00  

1.12.  
„Versmės“ 

leidykla 
VšĮ 

Etninės kultūros 

puoselėtojas 

Kazimieras Kalibatas: 

nuo etnomuzikologijos 

iki regioninės 

tapatybės paieškų 

90,67 2 900,00  

1.13.  
Kauno rajono 

muziejus 
BĮ 

Tarptautinis 

dūdmaišių muzikos 

festivalis „VI-asis 

dūdmaišininkų 

susipūtimas“ 

90,33 2 700,00  

1.14.  
Visagino 

kultūros centras 
BĮ 

X tradiciniai 

muzikavimo kursai 

Visagine 

90,33 2 000,00  

1.15.  
Vilniaus rusų 

folkloro centras 
Asociacija 

Tarptautinė vaikų ir 

jaunimo folkloro 

asamblėja 

90,33 5 000,00  

1.16.  

Telšių jaunimo 

etno klubas 

„Čiučiuruks“ 

Asociacija 

Lietuvos folkloro 

sklaida pasaulio 

kultūrų įvairovėje 

90,00 12 000,00  



1.17.  
Klaipėdos 

universitetas 
VšĮ 

Knygos „Konstantinas 

Bružas. Tai, kas neturi 

išnykti: XIX a. pab. - 

XX a. 8 dešimt. 

etnografinė Žemaitijos 

apylinkių medžiaga“ 

parengimas ir leidyba 

90,00 3 800,00  

1.18.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 
BĮ 

IX tarptautinis vaikų ir 

jaunimo folkloro 

festivalis „Baltų raštai 

– 2017“ 

90,00 6 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.5  

sąmatos eil. 

1.19.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Dzūkijos skyrius 

Asociacija 

„NeoFolk“ - Lietuvos 

tautodailės elementų 

integravimas į 

šiuolaikinį interjero 

dizainą Milane 

89,67 3 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.10  

sąmatos eil. 

1.20.  

Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

BĮ 

Savas rūbas menkas 

geresnis už svetimą 

šilką 

89,67 4 600,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1  

sąmatos eil. 

1.21.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

BĮ 

Kanklių katalogo 

„Kanklės Lietuvos 

muziejuose“ 

parengimas spaudai 

89,00 2 500,00  

1.22.  

Zarasų rajono 

kultūros ir meno 

bendrija 

Asociacija 

VI-asis tarptautinis 

skulptorių pleneras 

„Istorija akmenyje: 

kalendorinės šventės“ 

89,00 3 800,00  

1.23.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ 

Tarptautinė stovykla 

„Sodo rėda“ 
88,33 2 100,00 

Išlaidos, 

nurodytos 2.1 - 

2.4  sąmatos eil. 

1.24.  
Vilniaus 

puodžių cechas 
VšĮ 

Archainių amatų 

stovykla 2017 
88,00 3 200,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.10, 

2.2, 4.1  sąmatos 

eil. 

1.25.  

Ramygalos 

klubas „Savos 

erdvės“ 

Asociacija 
Juodosios ir raugo 

keramikos duetas 
87,67 2 500,00  

1.26.  

Lietuvos 

istorijos 

institutas 

BĮ 

Tradicinės aprangos 

moksliniai tyrimai ir 

leidinio „Lietuvių 

vyrų apranga XIX-XX 

a. pradžioje“ 

parengimas bei 

išleidimas 

87,00 4 500,00  

1.27.  Menopolis VšĮ 
Istorija ir tolerancija 

muzikos kontekste 
86,67 7 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 2.1 – 

2.4  sąmatos eil. 



1.28.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

etnokultūros 

centras 

BĮ Etnoreidas 86,67 3 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.7  

sąmatos eil. 

1.29.  

Kauno folkloro 

klubas 

„Uosinta“ 

Asociacija 

Lietuvių tradiciniai 

sąskambiai ir spalvos 

Islandijoje 

86,33 3 200,00 

Išlaidos, 

nurodytos 2.1  

sąmatos eil. 

1.30.  

Lietuvos žydų 

(Litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija 

Žydiško kulinarinio 

paveldo bei Šabo 

tradicijų atgaivinimas 

ir sklaida 

85,67 2 600,00  

1.31.  

Nedzigės kaimo 

vyresniojo 

amžiaus žmonių 

asociacija 

„Nedzingėnai“ 

Asociacija 

Knygos „Šoka šarka ir 

genys. Dzūkijos kaimo 

autentiški vaikų 

žaidimai“ leidyba 

85,33 1 900,00  

1.32.  
Zanavykų 

muziejus 
BĮ 

Duonos kelias nuo 

grūdo iki stalo 
85,00 1 400,00  

1.33.  Charibdė UAB 

Virgilijaus Vaičiūno 

albumo „Medyje 

įgyvendintos 

svajonės“ leidyba 

84,67 4 000,00  

1.34.  

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kraštotyros 

ekspedicija: „Kur liūdi 

kryžiai pakelėm“ 

84,67 1 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 2.1 – 

2.3  sąmatos eil. 

1.35.  

Ignalinos 

kultūros ir 

sporto centras 

BĮ 

Tarptautinis liaudiškos 

muzikos ir šokių 

festivalis „Ežerų 

Sietuva“ 

84,33 2 750,00  

1.36.  

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ Keramikos ratas 83,67 4 400,00  

1.37.  

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

BĮ 

Renginių ciklas 

„Baliui Buračui 

atminti“ 

83,33 5 000,00  

1.38.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ Šventaragio sodai 83,33 6 200,00  

1.39.  

Prigimtinės 

kultūros 

institutas 

VšĮ 
2017 m. Prigimtinės 

kultūros seminarai 
83,33 2 000,00  

1.40.  
Lietuvos ramuvų 

sąjunga 
Asociacija 

Medžio apdirbimo 

amato stovykla 
82,33 3 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.4 

sąmatos eil. 



1.41.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Leidinys „Iš Tautinio 

kostiumo atkūrimo 

istorijos, 1-2 d.“ 

82,33 5 000,00  

1.42.  

Pasvalio rajono 

pumpėnų 

kraštiečių 

asociacija 

„Pumpiečių 

viltys“ 

Asociacija 

Pumpėnų valsčiaus 

savanoriai 1918 - 1923 

m. 

82,33 2 500,00  

1.43.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ 

Rudens lygiadienio 

krikštai 
82,33 11 500,00  

1.44.  

Panevėžio 

rajono 

Krekenavos 

kultūros centras 

BĮ 

Šeštadieninė 

etnokultūrinė mokykla 

vaikams ir jaunimui 

82,33 5 300,00  

1.45.  
Vilniaus 

dzūkuliai 
Asociacija 

Kompaktinės 

plokštelės „Vai tu 

girela: dainuoja Petras 

Zalanskas, groja 

Saulius Spindi“ 

leidyba 

82,00 1 500,00  

1.46.  Mažoji guboja VšĮ 

Etnokultūros ir 

tautodailės mokymų 

stovykla žmonėms su 

negalia „Dėl žalio 

žolyno“ 

82,00 5 400,00  

1.47.  

Kultūros 

paveldo 

išsaugojimo 

pajėgos 

VšĮ 

Tęstinis edukacinis 

projektas „Duonos 

kelias“ 

81,67 3 600,00  

1.48.  

Slavų tradicinės 

muzikos 

mokykla 

VšĮ 

XVII vaikų ir jaunimo 

etninės kultūros 

stovykla „Tradicija“ 

81,67 4 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.5 

sąmatos eil. 

IŠ VISO: 212 050,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra ir tautodailė“  (kodas 04-005-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Radviliškio miesto kultūros 

centras 
BĮ 

Kojinių mezgimo čempionatas 

„Tautinių raštų vingiai“ 
81,33 

2.2.  
Širvintų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Rasos šventė - apeiga Kernavėje „Rasa 

Kupolinė“ 
81,33 



2.3.  Lietuvos ramuvų sąjunga Asociacija 
Vaikų ir jaunimo stovykla 

„Lietuviškos šventės ir papročiai“ 
81,00 

2.4.  „Versmės“ leidykla VšĮ 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija 

„Skapiškis“ 
80,67 

2.5.  
„Naujosios Romuvos“ 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Povilo Mataičio knygos-albumo 

„Lietuvių folkloro teatras“ leidyba ir 

sklaida 

80,67 

2.6.  Neringos muziejai BĮ Žmogus ir MARIOS-UPĖS-EŽERAI 80,67 

2.7.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo 

klubas „Klevas“ 
BĮ 

Etninė kultūra ir tautodailė „Mėnulis - 

nakties žibintas“ 
80,00 

2.8.  ByTikZyz folkloro studija Asociacija „Išmok, šok“ video klipo kūrimas 79,67 

2.9.  Žiežmarių kultūros centras BĮ 
Senieji liaudies audiniai - išsaugotas 

praeities turtas 
79,67 

2.10.  
Lietuvos etninės kultūros 

ugdytojų sąjunga 
Asociacija 

Tautinis kostiumas - ištakos dabarčiai 

ir ateičiai Punsko - Seinų krašte 
79,33 

2.11.  

Dzūkijos nacionalinio parko 

ir Čepkelių valstybinio 

gamtinio rezervato direkcija 

BĮ 

Respublikinis folkloro festivalis 

„Subatėlės vakarėly...“ skirtas tautinio 

kostiumo metams 

79,00 

2.12.  Kintai Arts VšĮ 

Edukacinė mažosios Lietuvos etninės 

kultūros plėtros programa: „Nuo lentos 

iki uodegos - žvejybai skirtos 

venterinės valties laivadirbystės ir 

laivavedybos ekspedicija“ 

78,33 

2.13.  Etnoklubas VšĮ 

Etninė kultūra ir tautodailė. 

Tarptautinė etnokultūrinė stovykla 

„Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“ 

77,33 

2.14.  
Molėtų rajono 

tautodailininkų draugija 
Asociacija 

Respublikinė tradicinio siuvinėjimo 

stovykla „Žaliasis laumžirgis“ 
77,33 

2.15.  
Pasvalio rajono Raubonių 

kaimo bendruomenė 
Asociacija 

Trečiasis amatų festivalis „Vilnonės 

dienos“ 
77,00 

2.16.  Pakražančio kultūros centras BĮ 
Rajoninis edukacinių renginių ciklas 

„Iš už pečiaus“ 
77,00 



2.17.  Indeform UAB 

Tęstinis projektas „Lietuvių 

pasakojamosios tautosakos pažinimo 

stiprinimas taikant šiuolaikines 

medijas ir kompiuterinės animacijos 

technologijas“ 

76,67 

2.18.  
Kintų Vydūno kultūros 

centras 
BĮ Marių šventė 76,67 

2.19.  
Žemaitijos nacionalinio 

parko direkcija 
BĮ 

Tautinis kostiumas. Etno 

interpretacija. Skara 
76,67 

2.20.  Kintai Arts VšĮ 

Edukacinis projektas vaikams ir 

jaunimui „Medinių Kuršių marių 

vėtrungių keliais. Edukacija ir 

dirbtuvės.“ 

76,33 

2.21.  
Anykščių menininkų 

asociacija 
Asociacija Skulptūrų takas 17 76,00 

2.22.  

Dzūkijos nacionalinio parko 

ir Čepkelių valstybinio 

gamtinio rezervato direkcija 

BĮ Gamtos simboliai tautiniame kostiume 76,00 

2.23.  
Ventos regioninio parko 

direkcija 
BĮ Mokomasis filmas „Juodoji keramika“ 75,67 

2.24.  Troškūnų bendruomenė Asociacija Pasaulio medis 75,67 

2.25.  

Šiaulių rajono savivaldybės 

etninės kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

BĮ 

Tęstinė vaikų ir jaunimo etnokultūros 

edukacinė stovykla „Koks kraštas - 

toks ir raštas“ 

75,67 

2.26.  
Kauno muzikos klubas 

„Bandonija“ 
Asociacija 

Moksleivių kūrybinės dirbtuvės – 

„Folkloro laboratorijos 2017“ 
75,67 

2.27.  
Kretingos rajono kultūros 

centras 
BĮ 

Folkloro festivalis „Pastauninko 

pintinis“ 
75,33 

2.28.  
Dieveniškių istorinio 

regioninio parko direkcija 
BĮ Vaikų ir jaunimo folkloro stovykla 74,33 

2.29.  
Klaipėdos rajono amatų 

centras 
VšĮ Pažintis su tautiniu kostiumu 74,33 

2.30.  

Šiaulių rajono savivaldybės 

etninės kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

BĮ 
Tęstinis projektas „Teorinių - praktinių 

seminarų ciklas „Raugo keramika““ 
74,33 



2.31.  
Kauno rajono Samylų 

kultūros centras 
BĮ 

Tęstinis etninio savitumo projektas 

„Pėdos marių dugne“ 
73,67 

2.32.  
Tautodailininkų sąjungos 

fondas 
VšĮ Knyga „Vytautas Majoras“ 73,33 

2.33.  Pranciškonų namai (PN) VšĮ (Ne)atgyvenęs tautinis kostiumas 73,00 

2.34.  
Panevėžio rajono 

Krekenavos kultūros centras 
BĮ 

Edukacinių programų ciklas 

„Gyvenimo ratu“ 
73,00 

2.35.  
Literatūros informacijos ir 

edukacijos centras 
VšĮ Žmogus, įkvėptas meno 73,00 

2.36.  Žiežmarių kultūros centras BĮ 
Žiežmarių krašto etninė kultūra 

vaikams. Žaidimų rinkinys 
73,00 

2.37.  
Širvintų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Tarptautinis folkloro festivalis 

„Suprašė žvirblalis“ 
72,67 

2.38.  Gyva kultūra VšĮ 

Lietuvos etninio paveldo pritaikymas 

XXI a. kultūros ir meno kontekste bei 

jo sklaida šalies tarptautiniu mastu 

72,33 

2.39.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės etnokultūros 

centras 

BĮ Tradicija šeimai 72,33 

2.40.  
Zarasų rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Pumpučio armonika 72,33 

2.41.  

Anykščių rajono kaimo 

kultūros darbuotojų bendrija 

„Suspara“ 

Asociacija Aš pasėjau ąžuolą 72,00 

2.42.  Užvenčio pegasas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Tęstinis tarptautinis kryždirbystės 

projektas Užventis MetalART'17 
71,67 

2.43.  Kultūros atmintis VšĮ 
Etninės kultūros pagrindai - vaikams ir 

jaunimui 
71,67 

2.44.  Klasteris „Panemunių turtai“ Asociacija Jurbarko žiobrinės 71,33 



2.45.  Žemaičių sąjunga Asociacija Durbės mūšio paminėjimas 2017 70,67 

2.46.  Kražių bendruomenė Asociacija Kūrybinės dirbtuvės „Prakalbink molį“ 70,00 

2.47.  
Šakių tautodailininkų 

bendrija „Dailius“ 
Asociacija 

Kūrybinis tautodailininkų pleneras - 

stovykla „Zyplių žiogai 15“ 
70,00 

2.48.  
Kauno etninės veiklos 

klubas 
Asociacija Sutartinių mokykla 70,00 

2.49.  
Pagėgių savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

„Martyno Jankaus užrašytų liaudies 

dainų CD“, įdainuotų folkloro 

ansamblio „Kamana“ 

70,00 

2.50.  

Anykščių rajono kaimo 

kultūros darbuotojų bendrija 

„Suspara“ 

Asociacija Bendrystės sodai 70,00 

2.51.  Geros girios VŠĮ 

Elektroninė knyga „Eglė žalčių 

karalienė“: iliustruota pasaka jaunimui 

ir suaugusiems 

70,00 

2.52.  
Panevėžio rajono Ėriškių 

kultūros centras 
BĮ Linų dienos 70,00 

2.53.  Charibdė UAB 

Rimanto Matulio knygos „Lietuvių 

tautos kilmė, senoji religija, Lietuvos 

krikštas“ leidyba 

70,00 

2.54.  
Palangos kultūros ir jaunimo 

centras 
BĮ Jaunimo kiemas 69,67 

2.55.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
Folkloro šventė - sambūris „Aistuvos 

Rasa“ 
69,00 

2.56.  
Panevėžio rajono Smilgių 

kultūros centras 
BĮ 

Edukacinė stovykla „Etnosmilga 

2017“ 
69,00 

2.57.  Zanavykų seimelis Asociacija Kalba - svarbiausioji tautos tapatybė 68,67 

2.58.  

Rokiškio turizmo ir 

tradicinių amatų 

informacijos ir 

koordinavimo centras 

BĮ 2-asis švilpynių simpoziumas 68,67 



2.59.  
Jonavos rajono savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis „Siūlai, siūlai, susivykit“ 
68,33 

2.60.  Penki, keturi plius VŠĮ 

Mikrorajono etnonaratyvai 

(kraštotyros ekspedicijos-seminarai, 

kūrybinės dirbtuvės Šilainių 

„Vėtrungė“ ir „Vėliava“) 

68,33 

2.61.  
Žemaitijos nacionalinio 

parko direkcija 
BĮ 

Kūrybinė stovykla „Menininkų 

dirbtuvės Plateliuose“ 
68,33 

2.62.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Lietuvių tautinio kostiumo parodos 

Vilniuje 
68,00 

2.63.  Alytaus naujienos UAB 

Publikacijų ciklas „Dzūkijos motyvai: 

vienijančios gijos“ Alytaus krašto 

laikraštyje „Alytaus naujienos“ 

67,67 

2.64.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Respublikinis tradicinis tapytojų 

natiurmorto konkursas 
67,67 

2.65.  Kultūros klinika VšĮ 100 upių 67,67 

2.66.  Šakių kultūros centras BĮ Zanavykų kraštą kuriame kartu 67,33 

2.67.  
Lietuvių tautinio jaunimo 

sąjunga 
Asociacija 

Edukacinė tautodailės stovykla - baltų 

amatai, kultūra ir kalbos „Mūsų šaknys 

– baltai“ 

67,33 

2.68.  
Panevėžio rajono Miežiškių 

kultūros centras 
BĮ 

Vidurio Lietuvos kulinarinio paveldo 

ir liaudies medicinos tradicijų sklaida 
67,33 

2.69.  Varėnos kultūros centras BĮ 
Dzūkų krašto muzikantų šventė - 

varžytuvės „Armonikaicis 2017“ 
67,00 

2.70.  ByTikZyz folkloro studija Asociacija 
„Tradiciniai šokiai“ CD įrašai ir 

leidyba 
67,00 

2.71.  
Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centras 
BĮ 

Suvalkietiško etnomuzikavimo ir 

liaudies amatų stovykla vaikams ir 

jaunimui „Suvalkijos žali sodai“ 

67,00 

2.72.  Kelmės kultūros centras BĮ Tradicinių amatų dirbtuvės 66,67 



2.73.  Kelmės krašto muziejus BĮ Monografija „Žeberiai“ 66,67 

2.74.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Respublikinis skulptorių pleneras 

vaikų reabilitacijos parkui 
66,33 

2.75.  
Kauno folkloro klubas 

„Gilė“ 
Asociacija 

Kūrybinė stovykla „Gyvoji etninė 

kultūra“ 
66,00 

2.76.  

Šakių rajono Plokščių 

mokykla - daugiafunkcinis 

centras 

BĮ Senųjų raštų pasakojimai 66,00 

2.77.  Ažuožerių moterų klubas Asociacija Senučiukai 66,00 

2.78.  

Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Etnokultūrinė stovykla vaikams ir 

jaunimui „Etno Smūgis“ 
66,00 

2.79.  Kamajų bendruomenė Asociacija Etno kultūra ir šiandiena 66,00 

2.80.  
Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centras 
BĮ 

Tarpregioninis folkloro kolektyvų ir 

tautodailininkų festivalis „Tėvelio 

dvarely“ 

65,67 

2.81.  
Zarasų rajono Sėlių kultūros 

bendrija „Sėla“ 
Asociacija 

Audimo proceso intensyvinimas, 

tradicinių rūbų kokybės gerinimas 
65,33 

2.82.  

Palangos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Tradicijų lobynas atveria kultūros 

skrynią 
65,00 

2.83.  
Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų direkcija 
BĮ 

Naktigonės tradicijų puoselėjimas 

Pavilnių regioniniame parke 
64,67 

2.84.  Gerų naujienų televizija VšĮ Tautiškumo simboliai 64,00 

2.85.  
Šventosios turizmo 

asociacija 
Asociacija 

Jūra ir žmonės: etninė kultūra Lietuvos 

pasienio su Kuršu regione 
64,00 

2.86.  PRIOR MUSICA UAB 
Sutartinės pagal Ūtarą ir netikėti 

prisilietimai 
63,67 



2.87.  

Mažeikių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Edukacinių renginių ciklas vaikams ir 

jaunimui „Kartu Mes – Lietuva“ 
63,33 

2.88.  Pilsota Asociacija Pakilę iš praeities: kuršiai 63,00 

2.89.  
Utenos literatų klubas 

„Verdenė“ 
Asociacija Nalšios piliakalniai žili 63,00 

2.90.  
Lietuvos universitetų moterų 

asociacija 
Asociacija 

Iš amžių glūdumos /moteris - tautinių 

tradicijų puoselėtoja/ 
62,67 

2.91.  Kruonio kultūros centras BĮ 
Stalo žaidimas „645 žingsniai po 

Darsūniškį“ 
62,67 

2.92.  
Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 
BĮ 

Folkloro festivalis „Oi platus platus 

Platelių valsčielios“ 
62,67 

2.93.  
Mažosios Lietuvos Jurbarko 

krašto kultūros centras 
BĮ 

2017-ieji - miniatiūros meistrės Lidos 

(Lidijos) Meškaitytės jubiliejiniai 

gimimo metai 

62,33 

2.94.  Kūrybos ir užimtumo stuba VšĮ Pasdabokim, sutarykim 62,33 

2.95.  Lukšių kultūros centras BĮ 
Keramikos šventė - festivalis „Pirksiu 

molio puodynėlę“ 
62,33 

2.96.  Sintautų kultūros centras BĮ 

Lietuvos folkloro festivalis - 

šienapjūtės papročiai ir tradicijos 

sambūryje „Ir dalgis prie klėties“ 

62,00 

2.97.  Joniškio kultūros centras BĮ 

Istorinės dainos konkursas-festivalis 

„Aušta aušrelė“, skirtas Tautinio 

kostiumo metams 

62,00 

2.98.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Jaunimo ekspedicija: Eržvilko kraštas 

pasitinka Lietuvos šimtmetį 
62,00 

2.99.  
Telšių jaunimo etno klubas 

„Čiučiuruks“ 
Asociacija 

Regioninis moksleivių žemaičių 

kūrybos ir žemaitiškų skaitymų 

konkursas „Rokoukimies ėr korkem 

žemaitėška“ 

61,67 

2.100.  
Širvintų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Išsaugokime ir pratęskime senolių 

tradicijas 
61,67 



2.101.  
Senųjų kaimo tradicijų 

kultūros centras 
BĮ 

Tarptautinis liaudiškos muzikos 

festivalis „Grajikit, Bikavos 

žmogeliai“ 

61,33 

2.102.  Kėdainių kultūros centras BĮ 
Renginių ciklas „Tautinis kostiumas - 

mano garbė“ 
61,00 

2.103.  Kūrybos ir užimtumo stuba VšĮ Prijuostėlę sau siuvu 60,67 

2.104.  
Pagėgių savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Knygos „Pagėgių krašto kaimai“ 

leidyba, skirta Lietuvos Valstybės 100-

mečiui paminėti 

60,33 

2.105.  
Mažeikių rajono klubas 

„Mano namai“ 
Asociacija Kai pakvimpa žolynais ir medum 60,33 

2.106.  

Ignalinos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Lietuvių genties etninio paveldo klodų 

sklaida 
60,00 

2.107.  
Plungės rajono savivaldybės 

Kulių kultūros centras 
BĮ 

Skirtingas tautinis kostiumas - viena 

muzikos kalba 
60,00 

2.108.  Vilniaus dzūkuliai Asociacija 

Vytauto Daraškevičiaus fotoalbumo 

„Saulės ratu: lietuvių kalendorinių 

švenčių tradicijos“ su kompaktine 

plokštele leidyba 

60,00 

2.109.  
Panevėžio rajono Liūdynės 

kultūros centras 
BĮ Išsaugoti ir tęsti 60,00 

2.110.  Ukmergės kultūros draugija Asociacija 
Žemaitkiemio etninė kultūra 

almanache Eskizai 2017 
59,00 

2.111.  
Ziniūkų kaimo 

bendruomenė „Obelėlė“ 
Asociacija Tautinis kostiumas kelia nuotaiką 59,00 

2.112.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Šiaulių skyrius 
Asociacija 

Konferencija „Tautiniai drabužiai 

mūsų amžiuje“. II dalis. 

Tautodailininkų darbų paroda 

„Tradicinis menas“ 

58,67 

2.113.  
Pabradės miesto kultūros 

centras 
BĮ 

Tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis „Lėk gerve, lėk gervele“ 
58,67 

2.114.  

Šalčininkų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Kelionė į praeitį - kraštotyrinė jaunimo 

veikla 
58,67 



2.115.  
Trakų rajono Valų kaimo 

bendruomenė „Neris“ 
Asociacija 

Bendruomeniškumo stiprinimas 

„Rasos“ šventės pagalba 
58,33 

2.116.  
Pandėlio miesto 

bendruomenė 
Asociacija Tarp praeities ir dabarties 58,00 

2.117.  
Prienų vienkiemio 

bendruomenė „Išlikimas“ 
Asociacija 

Vienkiemių sąšauka: dainuokime tėvų 

dainas 
58,00 

2.118.  Gyvas Aukštaitijos kaimas VšĮ 
Tradicinių amatų kūrybinė laboratorija 

šeimai 
57,33 

2.119.  Naisių vasaros teatras VšĮ Į praeitį atsigręžus 57,00 

2.120.  
Šokių ir dainų ansamblis 

„Vieversa“ 
Asociacija 

Tarptautinis jaunimo šokių festivalis 

„Apkabinkim Baltiją“ 
56,67 

2.121.  
Panevėžio rajono Vadoklių 

kultūros centras 
BĮ 

Tradicinių amatų gaivinimas 

Panevėžio rajono Vadoklių seniūnijoje 
56,67 

2.122.  Ceklio kuršiai VšĮ Etnoklajonės po Salantų kraštą 56,33 

2.123.  
Visagino vaikų lopšelis - 

darželis „Auksinis raktelis“ 
BĮ 

Augsim ir puošim savo žemelę, visad 

mylėsim gimtą šalelę 
56,33 

2.124.  LN televizija VšĮ 
Unikalūs Žemaitijos krašto liaudies 

tautodailės puoselėtojai 
56,00 

2.125.  Trakų kultūros rūmai VšĮ Tautinis kostiumas - protėvių dovana 55,67 

2.126.  
Kazlų Rūdos savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ Kas juoston neįausta 55,67 

2.127.  
Švenčionių miesto kultūros 

centras 
BĮ 

Folkloro šventė Adutiškyje „Ciūta 

rūta“ 
55,33 

2.128.  
Pagėgių savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

Tautinė Joninių šventė ant Rambyno 

kalno, skirta Mažosios Lietuvos 

lietuvių dainų šventės 90-mečiui 

55,00 



2.129.  Lietuvos jaunimo ramuva Asociacija Sutartinės atvirai 54,33 

2.130.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ Tautiškas aprėdas 54,33 

2.131.  Nieko MB 
Pietūs su Radvilomis prieš 200 metų 

virtualioje realybėje 
54,33 

2.132.  Laibgalių bendruomenė Asociacija 

Medžio drožybos pleneras „Gandrų 

kaimas“ skirtas valstybės atkūrimo 

šimtmečio paminėjimui 

54,00 

2.133.  
Tradicinių amatų centras „8 

amatai“ 
Asociacija 

Juodasis Dzūkijos auksas: molis, 

ugnis, metalas (II etapas) 
53,33 

2.134.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ 

Lietuvos tautinis kostiumas 

audiovizualine išraiška 
53,33 

2.135.  
Lietuvos etninės kultūros 

ugdytojų sąjunga 
Asociacija 

Edukacinis dirbtuvių ciklas - paroda 

„Lietuvių liaudies dainų kodai“ 
53,00 

2.136.  Šėtos bendruomenės centras Asociacija Kapelų varžytuvės „Subatos vakarėly“ 53,00 

2.137.  
Kretingos rajono Salantų 

kultūros centras 
BĮ 

Renginių ciklas: „460 metų per 

Salantus“ 
53,00 

2.138.  
Ignalinos kultūros ir sporto 

centras 
BĮ 

Senos ir šiuolaikinės Joninių šventės 

apeigos 
52,67 

2.139.  Gargždų kultūros centras BĮ Obuolių šventė - 2017 52,33 

2.140.  
Panevėžio rajono Paįstrio 

kultūros centras 
BĮ 

Renginių ciklas „Kupolės žiedas žirgo 

karčiuose spindi“ 
52,33 

2.141.  
Visagino švietimo pagalbos 

tarnyba 
BĮ Mano genealoginis medis 52,33 

2.142.  
Lauko sodos kaimo 

bendruomenė 
Asociacija 

Lauko Sodos kaimo bendruomenės 

tradicijų tęstinumas pasitinkant 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį 

51,67 



2.143.  Zanavykų sąšauka Asociacija 

Zanavykų tautinio kostiumo 

simbolika, istorija, kūrimas ir 

interpretacija 

51,00 

2.144.  
Elektrėnų savivaldybės 

literatūros ir meno muziejus 
BĮ Seniau kaime buvo mada... 51,00 

2.145.  
Mažosios Lietuvos Jurbarko 

krašto kultūros centras 
BĮ 

Tradicinės Smalininkų ir Viešvilės 

miestelių šventės 
50,33 

2.146.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centras 

BĮ 
Vidurvasario šventės tradicijų 

puoselėjimas Pakiršinio dvare 
50,00 

2.147.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Panevėžio bendrija 
Asociacija 

Tarptautinis drožėjų pleneras „Kiškių 

parkas“ 
49,00 

2.148.  
Alytaus „Sakalėlio“ pradinė 

mokykla 
BĮ 

Tautinės juostos dirbtuvės „Mūsų 

šeimos tautinė juosta“ 
48,67 

2.149.  
Kauno rajono Ramučių 

kultūros centras 
BĮ Etno sintezė 48,67 

2.150.  Lukšių kultūros centras BĮ 
Kapelų šventė - koncertas „Vasarą 

palydint 2017“ 
48,33 

2.151.  
Metelių kaimo bendruomenė 

„Tarp Dusios ir Metelio“ 
Asociacija Eikime kartu - tradicijų taku 45,67 

2.152.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 
BĮ 

Folkloro ir muzikavimo mokykla 

„Subruzdas“ 
45,33 

2.153.  Gargždų kultūros centras BĮ Rasos šventė „Vasarvidžio virsmas“ 45,33 

2.154.  
Panevėžio rajono Vadoklių 

kultūros centras 
BĮ Auksinės rankelės 44,67 

2.155.  Kauno r. Babtų gimnazija BĮ Etninė kultūra ir tautodailė 44,00 

2.156.  

Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Etninė kultūra ir tautodailė „Ilgas lino 

gyvenimas“ 
42,33 



2.157.  
Kauno rajono Babtų 

kultūros centras 
BĮ 

Žalgirio Pergalės parkas - ant 

šimtmečio slenksčio 
42,00 

2.158.  Melkio mokykla VšĮ 

Etninės kultūros ugdymas ir 

puoselėjimas Melkio bendruomenės 

mokykloje 

42,00 

2.159.  Joni Art VšĮ 
Vaikų animaciniai filmai „Lietuviškos 

greitakalbės“ 
40,67 

2.160.  
Dzūkų krašto menų 

inkubatorius 
Asociacija Etnokultūros diena Alytuje 40,00 

2.161.  
Visuomeninė organizacija 

Kalnaberžės bendruomenė 
Asociacija 

Autentiški savo krašto rūbai - sėkmės 

garantas platesnei  veiklai seniausiam 

Kėdainių rajono folkloro ansambliui 

„Kalnaberžiai“ 

40,00 

2.162.  

Marijampolės vaikų 

lopšelis-darželis 

„Nykštukas“ 

BĮ Saulės ratu, mėnulio taku 39,67 

2.163.  Kaimo žinios UAB 
Sveikatos šaltiniai senojoje lietuvių 

kultūroje 
36,33 

2.164.  Republica kaunensis VšĮ Projektas „Kaunas gyvai“ 32,67 

2.165.  
Joniškio bendruomenės 

centras 
Asociacija Įgalinta atmintis 27,00 

2.166.  Kaimo žinios UAB Atrask būrelį 25,67 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 29 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


